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AKTUÁLNĚ

Zasedání ZMČ Praha-Běchovice
* 4. dubna 2006 od 18.00 hodin *
 * 2. května 2006 od 18.00 hodin *

Velkoobjemové kontejnery
* 8. dubna 2006 *

Jarní koulování (strana 15)
8. dubna 2006 od 10.00 hod.

Zkus být školákem
* 25. dubna od 15.00 hod. *

Pálení čarodějnic v Kuťatech
* 30. dubna od 15.00 hod. *

Duben plný akcí

V minulém měsíci byla dokončena vodovodní přípoj-
ka pro budoucí mateřskou školu

První jarní den nám zaklepal na dveře, ale paní Zima nechce
brát kalendář na vědomí. Tak dlouhou zimu v Běchovicích nepa-
matujeme. Všichni se jistě těšíme, že se jaro brzy prosadí a zvítě-
zí, tak jako každý rok, nad zimou, a na našich zahrádkách roz-
kvetou první kytičky. Už aby to bylo!

Co se v Běchovicích připravuje a uskuteční v následujícím mě-
síci? Seznámím vás s výběrem akcí, jichž se mohou vaše děti
i vy osobně zúčastnit a na které si vás dovolím pozvat.

Dne 31. března pořádá místní knihovna spolu se základní ško-
lou „Noc s Andersenem“, odpoledne a večer plný soutěží a po-
hádek pro naše děti. Při té příležitosti děti zasadí i „pohádkový strom“
u místní knihovny. Účastníci přespí v budově ÚMČ a v budově zá-
kladní školy a celá akce bude ukončena v sobotu 1. dubna ráno.

Zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Běchovice se uskuteční
v úterý 4. dubna v obvyklém čase v zasedací síni ÚMČ. Zváni
jsou všichni občané Běchovic.

V sobotu 8. dubna dopoledne pořádá sdružení Skorec za pod-
pory MČ druhý ročník akce „Jarní koulování“, dopoledne soutěží
a her pro děti i dospělé. Soutěže a hry budou motivovány hrou
„petanque“.

Tentýž den, tedy 8. dubna odpoledne, proběhne na ÚMČ
„vítání občánků“, tradiční přivítání našich nejmenších spoluob-
čanů mezi občany Běchovic.

V dětském parku v Kuťatech pořádá MČ dne 30. dubna pose-
zení u ohně s pečením buřtů a zazpíváním si při kytaře – „Pálení
čarodějnic“.

Chci vás informovat, že v závěru měsíce března budou pokáce-
ny a odstraněny stromy a dřeviny, které by bránily realizaci schvá-
leného projektu Parkového a oddychového areálu Běchovice mezi
ulicí Českobrodskou a Běchovicemi II. Rovněž bude podle projektu
provedeno výchovné prořezání borovic mezi parkovištěm P+R
a chodníkem od Českobrodské k ulici K Železnici. Na projektu, ke
kterému se měl možnost vyjádřit každý občan Běchovic po dobu
téměř jednoho roku, se v současné době již nedá nic měnit.

Pro realizaci rekonstrukce sportovního areálu „Na Korunce“ bu-
dou ve stejném termínu, tj. v době vegetačního klidu, též odstra-
něny stromy a dřeviny, které by znemožnily provést rekonstrukci
areálu dle představ a návrhu Sokola Běchovice II.

(Dokončení na straně 2)

BĚCHOVIC
 Zpravodaj MČ Praha-Běchovice       Číslo 4                         Duben 2006
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„PARTNER PRO VAŠI STAVBU“

S TAV E B N I N Y  K R U T S K Ý
ŠKVORECKÁ 871, ÚVALY 281 980 193 – 4, 602 384 790

www.krutsky.cz   e-mail: stavebniny@krutsky.cz
Doprava auty LIAZ s HR a MAN s HR

TÓNOVÁNÍ OMÍTEK A BAREV NA POČKÁNÍ:
RELIUS:

*************
* FASÁDNÍ OMÍTKY – SLEVA 26 %
* FASÁDNÍ BARVY – SLEVA 20 %
* VNITŘNÍ BARVY – SLEVA 20 %
* PENETRACE – SLEVA 20 %

PRIMALEX:
*****************

* FASÁDNÍ OMÍTKY – SLEVA 20 %
* FASÁDNÍ BARVY – SLEVA 15 %
* VNITŘNÍ BARVY – SLEVA 15 %
* PENETRACE – SLEVA 15 %

VÝBĚR Z 5 000 ODSTÍNŮ V RŮZNÝCH SYSTÉMECH TÓNOVÁNÍ

Nejvhodnější dobou řezu je pro většinu druhů stro-
mů období zimního klidu. V tomto roce se nám vege-
tační klid protáhl až k jarním měsícům, a proto může-
me ještě v tomto období provádět zimní řez. Zimní řez
děláme u jádrovin (jabloně, hrušně...) Peckoviny se pro-
řezávají v létě po sklizni, ořešáky koncem srpna.

V tomto období můžeme provádět řez i u většiny
okrasných listnatých stromů. Řez dřevin se provádí
z několika důvodů. Především když potřebujeme dře-
viny formovat a udržet jejich tvar. Také je třeba provést
řez v případech zachování zdraví a síly dřevin, zvyšo-
vání sklizně a zmlazování rostlin.

V době provádění zimního řezu je vhodné ořezat
větve, které zasahují do chodníků, popřípadě ulice,
a omezují provoz. Máme tedy jednu z posledních mož-
ností, kdy můžeme zprůchodnit chodníky kolem na-
šich zahrad. Nepropaste ji!

Ing. Antonín Kočí

PRYČ S PŘESAHUJÍCÍMI VĚTVEMI
Závěrem mi dovolte jednu poznámku. Nepíši ji

rád. Čas od času mě překvapí fámy nebo „drby“,
které se šíří po Běchovicích. Fámy typu „starosta za-
kázal panu Hornému sypat pískem namrzlé silnice“
sice zamrzí, ale nechávají mě klidným, protože kaž-
dý soudný člověk pochopí, že to není pravda. Otázka
je, proč a s jakým cílem jsou některými občany tyto
„zaručené pravdy“ šířeny.

Každý máme svého „Pidlu“ v zádech. Nebo řečeno
slovy naší velké spisovatelky: „Není na světě člověk
ten, aby se zachoval lidem všem.“ Nebylo by však da-
leko čestnější zvednout telefon, nebo za mnou přijít
a vyříkat si tyto záležitosti osobně? Jsem přístupný
každému jednání. Snažím se tak řešit každý problém
a všechny závažnější zvěsti, které se v Běchovicích
vyskytnou. A není jich v poslední době málo.

Končím tyto řádky s přáním brzkého příchodu jara
a rozkvetlých květů nejen do naších zahrádek, ale i do
našich srdcí.

Jiří Santolík,
 starosta MČ
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OKÉNKO ZDRAVÍ

Jsme u dalšího problému, který občas potrápí kaž-
dého. Znáte to! Neskutečná únava, a přece přes počí-
tání oveček či číslic tam a zpátky nemůžete za nic na
světě usnout.

A je to tady – N E S P A V O S T.

Spánek je periodicky se dostavující změna vědomí.
Je to období klidu a regenerace organismu. Zabírá nám
asi jednu třetinu života, ale potřeba spánku je samo-
zřejmě individuální. O nespavosti mluvíme tehdy, po-
kud se obtíže objevují minimálně 3x týdně v trvání ale-
spoň jednoho měsíce.

Nespavost může být charakterizována
– obtížným usínáním
– častým probouzením
– časným ranním probouzením (o 3 – 4 hodiny dří-
ve), a příčiny nespavosti mohou být velmi různé, např.
bolest a svědění, které brání usnutí, stres, napětí, de-
prese, změna prostředí, časový posun, závislost na
drogách, ale i špatná postel. Léčba je individuální, za-
měřená na příčiny nespavosti.

Kdy vyhledat lékaře:

– cítíte-li se stále unaveni a během dne často usínáte.
– je-li únava tak velká, že nezvládáte běžnou činnost.

ELEKTROINSTALACE DO 1 000 V

rodinné domy * bytové jednotky
dílny * průmyslové rozvody
kanceláře * el. revize zařízení
přihlášky PRE a STE    *   hromosvody
rekonstrukce bytových jader
slaboproudé rozvody:

 DT, STA, ST, počítačové sítě
přípojky NN do 400 V
opravy a havárie kabelů a el. zařízení
výroba rozvaděčů NN

tel./fax: 281 970 344
tel. privát: 281 972 632
mobil: 603 413 202 Vladimír Lacina
mobil: 605 771 056 Jiří Koubský

e-mail: lacina-koubsky@cbox.cz
www.lacina-koubsky.cz

Sdružení elektro
Elektroinstalace

Lacina – Koubský
Praha 9-Újezd nad Lesy,

 Chmelická 556

korespondenční adresa:
Praha 9-Újezd nad Lesy
Chmelická 556
PSČ: 190 16

kancelář firmy:
Praha 9-Újezd nad Lesy
Sulovická 1234
Areál Stavebniny STAKO

FOTO ČTENÁŘŮ

Letošní rok je
opravdu tak tro-
chu zvláštní.
Málokdo pama-
tuje, že by se
sníh držel v Bě-
chovicích téměř
celý březen. Do
redakce nám
přišly březnové
fotografie, které
ukazují různý
pohled na letoš-
ní předjaří.

Na prvním snímku zachytil pan Michal Němec pro-
bouzející se přírodu, která o několik dní později byla
zasypána snad třiceti centimetry nového sněhu, jak to
vyfotografoval pan Josef Matějka.

Hypnotika jsou látky, které vyvolávají stav podobný
spánku. Jsou všechna na lékařský předpis a žádná
pojišťovna je nehradí.

Mírnou formu nespavosti můžeme zvládnout sami
s pomocí přírodních sedativ, která jsou volně prodej-
ná. Především je to výtažek z kozlíku lékařského ve
formě kapek nebo tablet. Dále pak meduňka lékařská,
extrakt z chmele nebo mučenky. Koupíme je pod ná-
zvem: Sanason tbl., Persen tbl, GS Dormian tbl.

Pár rad pro dobrý a klidný spánek:

– ložnice by měla být klidná a bezpečná, lůžko pohodlné
– před spánkem ložnici větráme, teplota max. do 21 oC
– ticho a dostatečné zatemnění
– neužívat alkohol k navození spánku
– v posteli pouze spěte, nečtěte tam ani nesledujte

televizi
– dodržujte pravidelný režim spánku, a to i o víkendu
– zkuste spát na polštáři naplněném uvolňujícími by-

linkami – pozor však na alergii.
Přeji vám bezproblémové usínání, a také zdravý

a posilující spánek.
Veronika Lážková

farmaceutická laborantka
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Dne 7. března proběhlo 44. zasedání ZMČ. Celé
znění zápisu je k dispozici na ÚMČ a na www.praha-
bechovice.cz.

V úvodu přednesl Ing. Jiří Santolík zprávu o činnos-
ti ÚMČ od 43. do 44. zasedání ZMČ a informoval
o nejdůležitějších akcích uplynulého období. Přede-
vším došlo k jednání s projektanty areálu Na Korunce
a k projekční přípravě chodníků mezi Běchovicemi
a Blatovem, ulicí V Potočinách a ulicí Ke Třem mostům
a cesty z ulice Mladých Běchovic ke Klánovickému lesu.
Ta by měla vést po dřívější vlečce na skalku a odtud
po původní cestě až k lesu. Stezka by měla být určena
pro chodce a cyklisty s vyloučením automobilové do-
pravy. Rovněž byla projednána účast hl. m. Prahy na
závodech Běchovice a Mladé Běchovice. Starosta obce
byl seznámen s urbanistickou studií výstavby Dolních
Počernic směrem k výzkumným ústavům a s přípra-
vou studie zalesnění okolí budoucího obchvatu Běcho-
vic.

MUDr. Procházka informoval o jednání sociální ko-
mise. Zastupitelstvo souhlasilo, aby uvolněný byt v bu-
dově DPS po panu Karlu Laurovi byl pronajat paní Ji-
řině Drdlové, bytem Budčická 422, 190 16 Praha 9,
s nájemným ve výši 55 Kč/m2 podlahové plochy bytu
měsíčně. Konstatoval, že o uvedený byt nemá v sou-
časné době nikdo z Běchovic zájem.

Pan Pošmura informoval o uzavření grantů za rok
2005. Žádost podalo 14 subjektů na 31 akcí. Granty

budou projednány na příští schůzce výboru pro vý-
chovu a vzdělávání.

Ing. arch. Bubník informoval, že u akce „Lesopark
Vinice“ dochází ke zdržení v projednávání zalesnění
z důvodu probíhajícího dědického řízení. Zastupitel-
stvo souhlasilo jako vlastník pozemků s úpravami dle
projektové dokumentace akce „Lesopark Vinice, kat.
území Dolní Počernice, Běchovice“ a s vynětím ze ze-
mědělského půdního fondu na pozemky dotčené stav-
bou ve vlastnictví MČ Praha-Běchovice. Městská část
také souhlasí se zadáním urbanistické studie Dolní
Počernice-sever a podporuje zřízení mimoúrovňové kři-
žovatky z pražského rychlostního silničního okruhu
(PRSO) do technologického parku.

Firma Elektroštika, s. r. o., provede demontáž nad-
zemního vedení s následnými úpravami elektrického
vedení v souvislosti s realizací nového parku u ulice
Českobrodská. Firma provede demontáž a odstraně-
ní trafostanice TS 6048, která je již po době životnosti,
včetně úpravy sítí VN + NN.

Pana Tomáš Krkavec projevil zájem odkoupit část po-
zemku parc. č. 855 v kat. území Běchovice o výměře cca
130 m2. Zastupitelstvo s tímto odprodejem nesouhlasilo.

Ing. Kočí informoval o akcích, které komise životní-
ho prostředí projednávala:
– náhradní výsadba stromů za pokácený strom byla

konkrétně určena a vykolíkována,
– komise doporučila v této době prořezávat stromy

a keře, které zasahují do chodníků a komunikací,
– komise prochází MČ a kontroluje stav stromů na ve-

řejných prostranstvích,
– byl projednán správní delikt firmy Franska, s. r. o.,

– nepovolené kácení stromů.

Paní Burianová informovala o průběhu jednání fi-
nančního výboru a seznámila zastupitele s plánem fi-
nančního krytí společenských akcí na rok 2006.

Dále informovala o projednání peněžitého daru pro pana
Skopala za práci předsedy bytové komise. Zastupitelstvo
souhlasilo, aby pan Skopal obdržel za práci předsedy by-
tové komise peněžitý dar ve výši 750 Kč za každý měsíc
počínaje 1. lednem 2006 až do konce volebního období.

Ing. arch. Bubník navrhl vrátit se k otázce vyvěšení
tibetské vlajky dne 10. 3. 2006. Zastupitelstvo se rozhod-
lo připojit se k výzvě občanského sdružení LUNKTA
a vyvěsit dne 10. 3. 2006 tibetskou vlajku.

PaeDr. Matoušek doporučil vyčištění Mlýnského po-
toka v úseku od ul. Českobrodská k soutoku s Běcho-
vickým potokem.

Pan Pošmura připomněl volby v červnu 2006 a upo-
zornil na nutnost se touto věcí zabývat na příštím jed-
nání ZMČ. Ing. arch. Bubník položil otázku, zda je Ži-

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Miloš Mík
Radka Kapinusová
Business Manager

My Key, spol. s r. o., Podnikatelská 553,
190 11 Praha 9, Areál VÚ Běchovice

e-mail: kapinusova@mykey.cz

mobil: 728 191 979         tel./fax: 267 063 660

Elektronická zabezpečovací signalizace
Strukturované kabeláže a správa PC sítí

Kamerové a monitorovací systémy
Poskytování přístupu na internet

Pobočkové ústředny,
domácí telefony a videotelefony
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KOPÍROVÁNÍ PRO OBČANY

ÚKLID PO ZIMĚ

Velkoobjemové kontejnery
budou přistaveny

v sobotu 8. dubna 2006 od 10.00 hod.
na stanovištích:

Na parkovišti Za Poštovskou zahradou
Na křižovatce ul. Do Říčan x Václava Kovaříka

Upozorňujeme občany, že je nezbytné využívat velko-
objemové kontejnery přesně podle stanoveného účelu.

Do těchto kontejnerů patří:
starý nábytek – skříně, postele, židle, křesla, stoly,
koberce, linolea, matrace…
elektrické spotřebiče – pračky, myčky, videa, počíta-
če, rádia a další,
zdravotní keramika – umyvadla, záchody,
kovový odpad – motory, kovové nosníky, plechy, kola,
části autovraků, dřezy, vany.

NIKDY do kontejnerů nedáváme:
zahradní odpad – listí, větve,
autobaterie a jiné nebezpečné odpady,
stavební odpad – suť,
pneumatiky,
lednice.
Tento odpad je třeba odvézt do sběrného dvora!

Úřad MČ Praha-Běchovice se rozhodl ve stejný den
zajistit občanům i likvidaci zahradního odpadu. Větve
je třeba ukládat na vymezená stanoviště, kde budou
v co nejkratší době štěpkováním zlikvidovány.

Kamila Sviderská

vot Běchovic vhodný pro prezentaci politických stran
před parlamentními volbami. Doporučil tuto otázku ře-
šit formou placené reklamy.

Pan Požárek měl připomínku k překopu ulice Čes-
kobrodská u odbočky do ulice Do Říčan a následné-
mu uvedení do původního stavu. Prohlubeň způsobu-
je nadměrný hluk při průjezdu velkých automobilů. Pan
Richter nechá tento překop opravit prostřednictvím TSK.

Pan Kočí seznámil zastupitele s tím, že kácení stro-
mů u zastávky MHD v ulici Mladých Běchovic u Staré
pošty není nutné. Pouze dojde k úpravě keřů.

Paní Burianová informovala, že dne 8. 4. 2006 pro-
běhne „vítání občánků“ a pozvala na tuto akci přítom-
né zastupitele.

Ing. arch. Bubník informoval o ústních stížnostech,
které od občanů dostal na špatné čištění komunikací,
u nichž nejsou vybudovány chodníky. Starosta upřes-
nil, že v minulém čísle ŽB se této otázce věnoval ve
svém článku.

Ing. Santolík informoval o:

– pozemcích na území MČ nově svěřených do správy
MČ od hl. m. Prahy,

– nutnosti zabývat se u nájemních smluv na malé část-
ky doložkou o inflaci,

– příslibu účasti primátora hl. m. Prahy na tradičním
běhu Běchovice – Praha,

– o nutnosti provést opravu sochy mistra Jana Husa
– oprava ulomené ruky (rozpočet cca 38 000 Kč). Opra-
va bude provedena, až budou k dispozici peníze.

– schůzce s panem Syrovátkou ve věci dopisu od rad-
ního Šteinera k řešení problému křižovatky Česko-
brodská x Do Říčan,

– chystané schůzce ve věci umístění nových zastá-
vek MHD v Běchovicích II.

Ze zápisu Josefa Jáchyma vybral
Jan Jech

Potřebujete kopii? Na Úřadě MČ Praha-Běchovice
byla nyní zřízena nová služba pro občany – kopírová-
ní ve velikosti A4 a A3. Zastupitelstvo schválilo ceník
za tyto práce:

Kopie A4 jednostranná 2 Kč, oboustranná 4 Kč.
Kopie A3 jednostranná 4 Kč, oboustranná 8 Kč.

Kopírování je prováděno v pracovní době podatelny.

Omluva redakce.
V minulém čísle si trochu zařádit tiskařský šotek,

a tak bych se rád omluvil autorům článků i čtenářům. Do-
šlo totiž k prohození jmen autorů textů. Seznam kultur-
ních akcí připravil pro zasedání zastupitelstva starosta
Ing. Santolík a podmínky pro grantové řízení předložil
pan František Pošmura. Rovněž v zápisu ze zasedání
vypadlo u projednávání kácení stromů jméno Ing. Kočího.

Děkujeme za pochopení.
Jan Jech

Klub malý Neposeda pro rodiče s dětmi
úterý 10.00 – 12.00 a čtvrtek 10.00 – 12.00

Českobrodská 1, Praha-Běchovice
www.neposeda.org

Výstava VELIKONOČNÍ INSPIRACE, spojená
s ukázkami tradičního vizovického pečiva, drátová-
ní, zdobení kraslic, pletení košíků a pomlázek a dal-
ších tradičních velikonočních technik se uskuteční
1. a 2. dubna od 10.00 do 17.00 hodin ve stodole
penzionu Český statek, ul. Stará obec čp. 7 v Pra-
ze-Dolních Počernicích.

VELIKONOCE U SOUSEDŮ
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Vážení čtenáři,
předkládáme vám nabídku úklidových služeb naší

společnosti, která je známá již od roku 1988. Jsme
zakládajícím členem České asociace úklidu a čištění
a jako jediná úklidová firma v České republice jsme
prověřeni Národním bezpečnostním úřadem.

Firma je výrobcem objektové chemie k dennímu po-
užití značky MILTEX.

Na vaše poža-
davky budou rádi
reagovat naši od-
borníci v těchto čin-
nostech:

Běžný denní úklid – doplněný o práce čtrnáctidenní,
měsíční, popř. čtvrtletní, půlroční i roční včetně mož-
ného programu dezinfekce.

Mytí oken, výkladců a skleněných přepážek včetně
rámů a parapetů.

Strojní čištění koberců a čalouněného nábytku – ex-
trakčními stroji.

Strojní mytí podlah stroji s odsáváním.
Hloubkové čištění podlah, schodů a obložení z přírodní-

ho i umělého kamene včetně následné impregnace,
krystalizace, popř. voskování a leštění (ochrana proti
možnosti nasákavosti špíny a znečištění), venkovní
ošetření pláště budovy nástřikem „antigraffiti strip".

Ošetření podlahových ploch (lina, dřevo apod.) tvrdý-
mi metalickými a polymerickými vosky.

Praní záclon včetně jejich sundání a pověšení.
Čištění vertikálních žaluzií speciální ultrazvukovou me-

todou.
Praní a výměna ručníků a utěrek, popř. lůžkovin a ubrusů.
Čištění čalounění suchou pěnou za pomoci kartáčové

hlavy s odsáváním.
Tlakové mytí stěn a podlah z keramiky, dlažby, beto-

nu, fealu a dalších materiálů.
Ošetřování – čištění a konzervace ploch z ušlechti-

lých ocelí.
Speciální čištění (na místě, bez sundávání) křišťálo-

vých lustrů.
Doplňování toaletního papíru, pap. ručníků, mýdel včet-

ně tekutých, osvěžovačů vzduchu, dezinfekčních
tablet na hygienických zařízeních.

Zajištění odvozu nepotřebného materiálu a suti kontejnery.
Práce malířské, lakýrnické, podlahářské, dodávky pod-

lahovin apod.
Úpravy interiérů a drobné opravy včetně zajištění do-

dávky materiálu.
Úklid všech typů prostor po řemeslnících včetně jed-

norázových generálních úklidů.
Čištění interiérů vozů.

Na přání zákazníka používáme pro denní úklid čis-
ticí prostředky obsahující dezinfekci. Veškeré čisticí pro-
středky, používané při úklidu, jsou vybaveny přísluš-
nými atesty.

Pracovníci firmy procházejí výběrem s podmínkou čis-
tého rejstříku trestů a jsou řádně vyškoleni v bezpeč-
nostních předpisech. Po dohodě mohou být vybaveni spe-
ciálním pracovním oděvem i v odlišné barvě a označeni
vizitkou. Kvalita prováděných prací a vystupování pra-
covníků je v pravidelných časových intervalech kontrolo-
vána dvoustupňovou kontrolou, technikem dodavatelské-
ho úklidu a vedoucím čety. Pracovní doba je stanovena
dle přání objednatele – včetně sobot, nedělí i nocí. Na-
ším prvotním cílem je spolehlivost, odborná péče a ochra-
na majetku klienta a dlouhodobá spolupráce s ním.

Kontakt na naši firmu:
Petrohradská 1, 101 55 Praha 10-Vršovice
Tel./zázn.: +420 271 748 158 – sekretariát,
Tel./fax/zázn.: +420 271 747 107,
e-mail: info@mefistocleanteam.cz
Poradenské centrum:
Žerotínova 1529/50, Praha 3, tel.: +420 271 773 021

Nově otevřeno
v Běchovicích II

 pizza  PAPACURA  ristorante

OBĚDY  *  VEČEŘE
Pizza od 69 Kč.

Tousty, saláty, špagety, tortellini,
penne, togliatelle, gnocchi, risotto,

zapečené těstoviny
Krušovický mušketýr a jubilejní ležák

Otevřeno:
 pondělí – neděle  11.00 – 22.30 hod.

Do Říčan 442, Praha-Běchovice
Objednávky a rezervace na tel. 775 713 709

Každé desáté jídlo
ZDARMA!

ABY BYL BYT JAKO KLÍCKA

V příštím čísle zahájíme seriál o nových doprav-
ních předpisech, které nás čekájí od července.

vaše redakce
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VÍNO PRO PRAVOU PŘÍLEŽITOST

Náš miniseriál o vínech můžeme zakončit pohle-
dem do světa. Víno, jako jeden z nejstarších lidských
vynálezů, je samozřejmě obecným vlastnictvím a se-
tkáváme se s ním prakticky všude. Vína ze soused-
ních evropských zemí jsou nám dobře známa, ale
myslím, že se nemusíme domnívat, že ta naše by za
nimi podstatně, co se týče kvality, zaostávala.

Hlavně v devadesátých letech se začal i v naší pro-
dukci klást důraz na kvalitu, odborné zpracování a péči
a v současné době mají naše, hlavně bílá přívlastková
vína, velkou šanci uplatnit se i na zahraničních trzích.
My naopak ochutnáváme vína slovenské, ukrajinské
a moldavské produkce. Samozřejmě, že francouzská,
italská a španělská vína zůstávají stálicemi na trhu,
ale setkání s neznámou oblastí vždy může probudit
naši zvědavost.

Zajímavou oblastí jsou vína zámořská, vína, se kte-
rými jsme se málokdy měli příležitost setkat. V našich
obchodech nacházíme zcela běžně vína z Austrálie,
Nového Zélandu, Chile, Kalifornie, Argentiny a jiných
zemí a jejich názvy či balení mají v sobě jistou tajem-
nost.

Vždy je třeba si uvědomit, že víno je výsledkem jed-
nak podnebních podmínek v místech, kde uzrálo, jed-
nak zrcadlí složení půdy, a navíc je výsledkem pečlivé
lidské práce. Při setkání s neznámým vínem by tedy
měla přijít ke slovu znalost geografická, a dále infor-
mace, které může poskytnout odborník.

Například v odrůdové skladbě chilských vín zůstal
zachován klasický genofond, protože se tato oblast
díky své chráněné poloze vyhnula zničení révokazem.
Bylo to v období přelomu 19. a 20. století a znamenalo
téměř konec evropského vinařství. Naštěstí bylo poz-
ději možné vinohrady obnovit.

Takzvaná vína z Nového světa mají leccos společ-
ného s Evropou. Vyrábějí se prakticky z totožných od-
růd, jiná je doba sklizně a s tím související podmínky
při zpracování. Tato vína mají typickou chuť po dřevě
a ovoci, mnohdy trochu výraznější, než jsme zvyklí.
U chilských červených vín se zdůrazňuje proces zrání
podporovaný nepřetržitým slunečním svitem, a tedy
výsledně vysoký obsah flavonoidů – ochrany před one-
mocněními srdce a cév.

Vydáme-li se tedy do světa vína, čeká nás mnohé dobro-
družné objevování. Věřím, že si každý z vás najde to pravé
víno pro pravou chvíli a že tento starý nápoj znásobí vaši
radost ze života, posílí vás a dá vám spokojenost a sílu.

Seriál připravila Zdena Púčeková

cihlový systém ECOTON (dovoz Německo) – bezkonkurenční ceny,
broušené cihly ECOTON (hit letošní sezony), lepidlo zdarma – bezkonkurenční ceny
POROTHERM, SUPERTHERM – slevy až 25 %
tvárnice YTONG, PORING, TGERMOLOG, veškeré cihly, překlady, stropní systém
MIAKO a HURDIS – slevy až 20 %
cement, vápno, malty, omítky, betony, štuky, lepidla, sádry, sanační omítky, keraštuk,
penetrace – KNAUF, BUILDING, MUREXIN, HASIT – slevy až 20 %
střešní tašky BRAMAC, KM BETA, TONDACH, JUNGMEIER  a ostatní systémy
(plech, lepenka) – slevy až 20 %
tepelné izolace ORSIL, ISOVER, polystyren, lepenky, tekuté lepenky – slevy až 30 %
kompletní sádrokartonový systém KNAUF, RIGIPS – slevy až 20 %
řezivo, latě, prkna, trámy, fošny, krovy na zakázku
ztracené bednění, betonové tvárnice, plotové prvky, betonová dlažba, obrubníky – sleva až 20 %
keramické dlažby a obklady, sanitární keramika – sleva až 20 %
PU pěny, silikáty, akryláty, barvy, ředidla – DenBraven, SIGA, SOUDAL – slevy až 20 %
dveře, okna, zárubně, hutní materiál, bet. sítě, žebírková ocel – slevy až 10 %
vnitřní a fasádní barvy PRIMALEX – slevy až 10 %
velký výběr nářadí, žebříky, ochranné pomůcky aj. – slevy až 10 %
komínový systém SCHIEDEL, EKO komíny, CIKO komíny – slevy až 15 %
střešní okna VELUX, PRIMA FENESTRA – slevy až 15 %

(slevy z ceníku výrobců)
+ rozvoz materiálu IVECO s HR do 14 m, LIAZ s HR,
+ kompletní zásobování staveb a kamionové dodávky
+ základní slevy pro stavební firmy a individuální slevy dle domluvy ve stavebninách

STAVEBNINY STAKO®

Sulovická 1234, Praha 9-Újezd nad Lesy
Tel.: 281 972 245-6, 724 271 834, 728 874 254

e-mail: stako@volny.cz
DOPRAVA V BĚCHOVICÍCH AUTEM S HR ZDARMAAkce DUBEN
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! Zkuste nás – nechte si zdarma poradit !

Vy máte:
 přání
 cíle

Hledáte:
 možnosti
 jistotu
 spolehlivost

My nabízíme:
 Analýzy
 Rady
 Optimální cesty
k dosažení vašich
přání a cílů

 Nejlepší produkty
na trhu

 Budování kapitálu
 Vlastní bydlení
 Zajištění rodiny
 Zajištění dětí
 Zajištění důchodu

V čem a proč jsme jiní než poradci sólových finančních institucí:

 Nabízíme produkty napříč všemi dostupnými finančními institucemi
 Naše analýzy a rady jsou nezávislé, podepřené dlouholetými

    mezinárodními zkušenostmi
 Nabízíme nejvýhodnější produkty šité na míru pro každého klienta

V případě zájmu a pro další informace volejte na číslo: 604 581 092
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Každým rokem vítáme jaro dět-
ským karnevalem. Letos jsme ale
nejprve odhrnuli záplavy sněhu, kte-
ré v noci napadly. Hromady sněhu
však nevadily desítkám dětí, které
se vydaly na dětský karneval. Uspo-
řádaly jej společně 12. března ÚMČ
Praha-Běchovice, Sokol Běchovice I,
mateřská škola a školní družina.

Krátce po patnácté hodině se
naplnil sál do posledního místa
a dětské písničky přilákaly všech-
ny masky na sál. Roztančit je po-
mohly čarodějnice – R. Požárková,
čert – K. Sviderská, beruška K. Ku-
ková, víla – R. Žaloudková, uklízeč-
ka – J. Tesaříková, klaun – E. Sula-
nová a školačka J. Polánková.

Jako tradičně přivedla na parket
„svá“ děvčata i paní Kamila Svider-
ská. Jejich taneční vystoupení si
vysloužilo velký potlesk. Během dal-
ších písniček vybírala šestičlenná
porota z řad rodičů nejlepší masky.
Měla velmi těžkou práci, protože sál
byl plný nápaditých, pracných, ale
i vtipných masek. Z dětí do čtyř let
byla jako nejlepší maska vyhodno-
cena žába, na druhém místě se
umístil motýl a třetí byli Křemílek
s Vochomůrkou. V kategorii starších
zvítězil vodník, druhá byla Karkulka

a třetí mořská pan-
na. Všichni si od-
nesli pěkné ceny,
vítězové si pochut-
nali na dor tech.
Ostatní děti, které
porota nevybrala,
dostaly také menší
cenu za snahu.

Děti na karneva-
lu nejen tančily, ale
také soutěžily o ceny. Bylo zajíma-
vé sledovat, jak se masky vypořá-
daly s foukáním do kelímků, jak se
proháněly jako čarodějnice na koš-
těti nebo jak prolézaly „strachovým
tunelem“. Kromě toho si mohly děti
vyzkoušet chůzi na chůdách, hod
na cíl, házení kroužků a víla je na-
učila přitahovat věnečky.

Na úplném konci se losovala tom-
bola. Všichni s napětím sledovali své
zakoupené lístky a hbitě si vyzve-
dávali výhry. První cena byl velký
dort. Další ceny věnovali sponzoři.
Děkujeme paní Majstrové za pomoc
s organizováním tomboly.

Než se děti rozešly, nastalo oh-
nivé házení bonbónů a rozdávání
nafukovacích míčků, které sloužily
jako výzdoba.

Děkujeme všem, kteří nám s tou-
to akcí pomáhali. Velký dík patří
samozřejmě i sponzorům.

Kateřina Kuková, Jan Jech

SÁL PLNÝ MASEK Čerpací stanice Petr – pan Požárek
Sportovní centrum – pan Kundrát

Strážní a bezpečnostní firma SABS
Počítačová firma Mykey

Účetní firma – paní Loulová
Účetní firma – paní Volšická

Tiskárna BETIS
Hospůdka Ocelová koule – pan Hlaváček

Úklidová firma Mefisto – pan Stehlík

Několik krásných motýlů poletovalo sálem

Přitahování věnečků řídila „pravá“ víla

Štěpán a David Hanzálkovi v roli Křemílka
a Vochomůrky
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„PARTNER PRO VAŠI STAVBU“

S TAV E B N I N Y  K R U T S K Ý
ŠKVORECKÁ 871, ÚVALY 281 980 193 – 4, 602 384 790

www.krutsky.cz   e-mail: stavebniny@krutsky.cz
Doprava auty LIAZ s HR a man s HR

AKCE DUBEN:
************************

!! CIHELNÉ BLOKY POROTHERM SLEVA SKLAD 10 % * !!
KAMIONOVÁ DODÁVKA SLEVA 25 % * !!

!! CIHELNÉ BLOKY ECOTON KAMIONOVÁ DODÁVKA SLEVA 30 % * !!

!! PŘESNÉ TVÁRNICE YTONG – SLEVA SKLAD 10 % *!!
KAMIONOVÁ DODÁVKA SLEVA 15 % * !!

!! PŘESNÉ TVÁRNICE PORING – SLEVA SKLAD 10 % *!!
KAMIONOVÁ DODÁVKA SLEVA 15 % * !!

!! MALTY, BETONY, LEPIDLA PRINCE COLOR – SLEVA 20 % * !!

!! MONTÁŽ STŘEŠNÍCH OKEN VELUX PRO RD ZDARMA (5 % DPH) !!
!! MÍCHÁNÍ OMÍTEK A BAREV NA POČKÁNÍ !!

!! DALŠÍ ZAJÍMAVÉ SLEVY – INFORMACE VE STAVEBNINÁCH !!

!! ROZŠÍŘENÍ SORTIMENTU SPOJOVACÍHO MATERIÁLU,
STAVEBNÍ CHEMIE, BAREV A NÁŘADÍ !!

Dnes bych chtěla krátce shrnout práci Místního od-
dělení Policie České republiky v Újezdě nad Lesy
v roce 2005. Za rok 2005 bylo přijato celkem 496 trest-
ních oznámení, což je značný pokles oproti roku 2004,
kdy jich bylo přijato 559. Jelikož jsme ze zákona po-
vinni přijmout všechna učiněná oznámení, jsou v čísle
496 zahrnuty také trestné činy, které se staly jinde než
v našich obcích, příp. skutky, o kterých se šetřením
zjistilo, že se o trestné činy nejedná. Toto číslo nezob-
razuje jen trestné činy spáchané venku „na ulici“, ale
mezi tato čísla patří také např. podvody, zpronevěry,
neplacení výživného, náhlá úmrtí či požáry. V rámci
policejního obvodu Prahy III byl nápad trestné činnosti
v Městské části Praha 21 opět nejmenší, stejně jako
v předchozích letech. V Běchovicích bylo loni spáchá-
no 86 trestných činů, 24 provedli známí pachatelé. Vlou-
pání do vozidel bylo spácháno 12, odcizených vozidel
8 a vloupání do rodinných domů 6. Opět je tedy vidět,
že největším problémem zůstává kriminalita na úseku

POLICIE V ROCE 2005
motorových vozidel, stejně jako na celém území Pra-
hy či v celé České republice.

Přestupků bylo zjištěno v roce 2005 na území MČ
Praha 21 celkem 232, což je na stejné úrovni jako
v předloňském roce. Největším problémem jsou pře-
stupky na úseku majetku, a to zejména odjezdy bez
zaplacení od čerpacích stanic. V roce 2005 jich bylo
64, což je velmi vysoké číslo. Objasnit se jich podařilo
14. Všechny tyto odjezdy byly oznámeny z čerpacích
stanic JET nebo PETR, proto se zdá, že hodně pře-
stupků bylo v Běchovicích spácháno. Dalšími častými
přestupky jsou zejména přestupky v dopravě či proti
občanskému soužití. Vždyť jen řidičů pod vlivem alko-
holu bylo zjištěno 38 na území Městské části Praha 21.

Opět jako každý rok zopakuji důležitá telefonní čís-
la. Na oddělení do Újezda nad Lesy to je 281 973 144,
fax 281 973 124. Telefonní číslo na operačního dů-
stojníka Obvodního ředitelství Policie ČR obvodního
ředitelství Praha III je 974 858 101, nesmím zapome-
nout ani na linku 158.

ppor. Jitka Bauerová,
vedoucí oddělení
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Ne nadarmo se říká, že příležitost dělá zloděje.
V případě kapesních krádeží to platí stoprocentně. Pro-
to je důležité příležitost zlodějům neposkytovat. Připo-
meňme si tedy několik dobrých rad jak minimalizovat
nebezpečí, že se staneme obětí nenechavých prstů.

Radíme: nenechávejte peněženku, cennosti, mobilní
telefon a doklady navrchu kabelky nebo nákupní taš-
ky. Nejlepší uložení je ve vnitřních kapsách, a ty je
třeba mít samozřejmě zapnuté. Nic důležitého nenos-
te v síťovaných nebo průhledných přihrádkách u bato-
hů. Je dobré nosit doklady ve vnitřní kapse přímo na
oblečení, a rozhodně nemějte všechny cenné věci ulo-
ženy na jednom místě. Peníze ani doklady nenoste
v zadních kapsách kalhot. Důležité je si průběžně kon-
trolovat, zda máte kabelku či batoh zapnutý. V hromad-
ných dopravních prostředcích nebo v tlačenici noste
kabelku s rukou na zapínání. Tím podstatně snižujete
riziko odcizení. Batoh v přeplněné tramvaji nenoste na
zádech, protože tak nad ním ztrácíte kontrolu. Snažte
se věnovat pozornost svému okolí a od podezřelých
lidí anebo od lidí, kteří se na vás tlačí, ihned odejděte.

Když otvíráte peněženku, neukazujte všem její ob-
sah! Velmi důležité je u platební karty nemít PIN ulo-
žen společně s kartou (nejlépe PIN nenosit s sebou
vůbec a pamatovat si ho). V případě odcizení platební
karty si ji nechte ihned zablokovat v příslušném ban-
kovním domě, aby z karty nemohl být proveden výběr.
Každou kapesní krádež včetně pokusu krádeže hlas-
te neprodleně na Policii ČR na linku 158. Při dopadení
pachatelů pomáhají speciální týmy kriminalistů a ka-
merové systémy, které jsou umístěny v inkriminova-
ných místech .

Kapsáři často pracují v organizovaných skupinách,
kdy velmi často pro krádeže využívají děti, které ne-
jsou trestně odpovědné, a případ se proto ve většinou
odloží. Pracují ponejvíce tam, kde je velká koncentra-
ce lidí – tramvaje, autobusy, metro, supermarkety, es-
kalátory, sportovní stadiony. Kapsáři mívají většinou
promyšlený plán, jak krádež provedou. Například před
supermarketem se jeden ptá, jak se dostane na ná-
draží, a jeho komplic odcizí kabelku z nákupního ko-
šíku nebo peněženku z kabelky v autě apod. Nikdy
nenechávejte kabelku s cennostmi volně položenou
v nákupním vozíku.

Organizované skupiny v prostředcích MHD vyvolají
zmatek, natlačí se k vytipované osobě, ukradnou pe-
něženku, která okamžitě s pomocí kompliců putuje na
druhou stranu vozu.

Ve vyšetřovaném případu žena ponechala kabelku
před kabinkou a šla si zkoušet prádlo. Stačilo pár vteřin
a kabelka byla pryč. Neméně smutný byl případ, kdy pa-
chatelem byl muž společně se ženou, kteří si vyhlédli
starou paní, natáhli provázek, ona zakopla, upadla, oni jí
„přispěchali na pomoc“ a ukradli jí věci z kabelky.

Rozhodně se nespoléhejte na to, že vám se to stát
nemůže. Proti vám stojí profesionálové ve svém oboru
a stačí pouze chvilka a vaše peněženka změní majite-
le. Nestaňte se obětí kapesní krádeže a nenahrávejte
zlodějům, protože kapesním krádežím se dá uvědo-
mělým vhodným chováním skutečně předejít.

kpt. Mgr. Gabriela Krupičková

PROTI KAPESNÍM ZLODĚJŮM

Prozatím nejmladší projekt občanského sdružení
Neposeda, „Klub malý Neposeda pro rodiče s dětmi“,
se úspěšně rozvíjí. Během prvních dvou měsíců si jej
našla řada zájemců a jejich počet stále narůstá.

Usilujeme o to, aby klub dále rostl a byl plný spoko-
jených rodičů i dětí. Nakupujeme především takové
věci, které si z různých důvodů většina rodin nemůže
nebo nechce pořídit domů. V současné době tvoří vy-
bavení klubu rozmanité hračky (panenky, skládačky),
ale i oblíbený prolézací tunel či domek s kuličkami.

Atmosféru klubu však vytvářejí i sami rodiče – ti,
kteří se věnují přípravě klubu a přicházejí s novými
nápady. Jiní přispěli věcnými dary. Kluby jsou pokaž-
dé zábavné a poskytují prostor pro příjemná setkává-
ní. Přijďte k nám i vy, otevřeno máme každé úterý
a čtvrtek od 10.00 do 12.00 hodin!

Kontaktní osoba a vedoucí klubu: Alena Fritzenová,
mobil 736 452 377.

www.neposeda.org
Za o. s. Neposeda

Melanie Zajacová, koordinátorka projektů

MALÝ NEPOSEDA OŽÍVÁ

Dubové podlahy,
schody,

 střešní okna
Tel.: 777 788 164

Nejmenší návštěvníci Klubu malý Neposeda pro rodiče s dětmi
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Ve školní družině jsme uspořádali diskotéku. Děti si
přinesly drobné občerstvení (brambůrky, tyčinky, pop-
korn nebo sušenky). Vychovatelky ŠD na oplátku za-
jistily pití. Diskotéky se zúčastnilo 37 dětí ze školní
družiny, které hodinu a půl tancovaly jako o závod.
Občerstvení využívaly k nabrání sil a k odpočinku.
Některé dívky si přinesly šatičky a sukýnky speciálně
na tuto událost. Už se děti těší na pokračování, které
by mělo být koncem dubna.

Kateřina Kuková

V úterý 21. února 2006 navštívila školní družina pana
starostu Santolíka na úřadu MČ Praha-Běchovice. Pan
starosta děti uvítal ve velké zasedací místnosti, kde
každé mělo připraveno občerstvení. Povídal dětem
o obci, o její historii, jak vznikl název obce, kolik má
obyvatel, co se v ní uskutečnilo za změny a co se bude
dít do budoucna. Vysvětloval dětem, jak funguje míst-
ní úřad a o co všechno se v obci stará.

Ptal se dětí, jestli vědí, na co se používá místnost,
kde právě sedí. Děti odpověděly, že na schůzování.
V zasedací místnosti dětem ukázal znak obce a znak
ČR a vysvětlil jim, co jednotlivé motivy na znacích zna-
menají. Na konci besedy děti pokládaly panu staros-
tovi otázky a on jim na ně odpovídal.

Potom ukázal dětem všechny prostory místního úřa-
du a představil jim své spolupracovníky. Nakonec se
děti usadily v malé zasedací místnosti, kde jim pan
starosta ukázal plány nové školky, nových bytovek,
které se tu stavějí v 1. etapě, ale i plány bytovek
2. etapy. Při odchodu každé dítě dostalo lízátko.

Děkujeme pracovníkům ÚMČ za uskutečnění této
zajímavé besedy.

Radka Žaloudková

Březen ve škole
• Zápis do mateřské školy
proběhl stejně jako loni ve
dvou dnech, 3. a 6. března.
O deset míst, která se uvolní
odchodem dětí do první třídy,
se přišlo ucházet 22 zájemců.
Rodiče dětí vyplnili žádosti.
O přijetí rozhodovalo vyšší bo-

dové ohodnocení, které zohledňuje věk dítěte, bydliš-
tě, zda rodiče nejsou s jiným dítětem na rodičovské
dovolené a zda má dítě ve škole sourozence (přesná
znění kritérií jsou k dispozici kdykoli v MŠ nebo u vede-
ní školy). I vzhledem k informacím z ostatních pražských
škol si myslíme, že tento bodový systém je jeden z nej-
přehlednějších a nejspravedlnějších. Případná další
uvolněná místa budou obsazována v pořadí podle se-
znamu nepřijatých dětí. Tento seznam bude doplňován
i těmi, které budou přihlášeny až dodatečně.
• Vidět věci v souvislostech, analyzovat, třídit, řešit
problémy, kooperovat, dobře prezentovat – v tom všem
se naši žáci 2. stupně a někteří páťáci mohou zdoko-
nalit při řešení projektů „diplomových prací“, jejichž
téma si každý žák mohl začátkem března vybrat. Žáci
pracují samostatně i ve skupinách pod vedením kon-
zultantů z řad učitelů. Výsledky práce děti odevzdají
v písemné podobě a budou je také v červnu ve škole
před ostatními prezentovat. S nejlepšími pracemi se-
známíme i širší veřejnost. A na jaká témata se napří-
klad můžete těšit? Historie a pravidla hry rugby, To
nejlepší z kuchyně sousedů naší republiky, Co víme
o starých Egypťanech, Českoslovenští vojáci na fron-
tách 2. světové války, Hudební nástroj vlastní konstruk-
ce, Veřejná zeleň v Běchovicích, Stromy v lékařství
a kosmetice, Spotřeba energií školy, My favorite pop
group a mnohá a mnohá další.
• Dvanáct našich budoucích žáků si přišlo vyzkou-
šet, jaké to je sedět ve školní lavici. Škola pořádala již
tradiční akci Zkus být školákem. V úvodu děti a rodiče
přivítala paní učitelka Herzogová, která děti bude od
září učit. A pak už se zpívalo, přednášely se básničky,
zkoušelo se počítat, povídalo se o medvědech, vyprá-
věla se pohádka… Věřím, že těmto šikovným žáčkům
se u nás bude líbit i v září, až k nám začnou chodit
doopravdy. Fotografie ze Zkus být školákem si můžete
prohlédnout na internetových stránkách školy
www.zsbechovice.cz v kapitole fotogalerie. Příště se
děti sejdou na akci Zkus být školákem 25. dubna 2006
od 15.00 hodin.
• Děkujeme všem, kteří nám pomohli naplnit (přepl-
nit!) kontejnery starým papírem. Váš zájem nás ne-
smírně těší. Výtěžek je převáděn na třídní fondy, a dále
jsou z něj hrazeny potřeby pro žáky (loni stoly na stol-
ní tenis). Příští sběr je plánován na konec dubna.
Hodně sluníčka do jarních dní!

Jaroslav Svátek,
 ředitel školy

Dvanáct našich budoucích žáků si přišlo vyzkoušet, jaké to je sedět
ve školní lavici

DISKOTÉKA V DRUŽINĚ

ZKUS BÝT STAROSTOU
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Velikonoce se blíží a každý z nás se už určitě těší
na jaro, teplo a sluníčko.

Pěkná dvě pondělní odpoledne jsme strávili ve školní
keramické dílně, kde pod rukama zkušených i začína-
jících keramiků vznikaly velmi zajímavé a pěkné věci.
Hrníčky, misky na osení, květináče, ovečky, zajíčci,

motýlci a malá i velká
zdobená vajíčka byly
výsledkem práce s hlí-
nou. Všichni si mohli
vyzkoušet, co to obná-
ší. Přišli se odreago-
vat, zapomenout na
denní starosti a udělat
radost nejen sobě, ale
i druhým, malým vlast-
noručně vyrobeným
dárečkem. Věříme, že
se všem u nás líbilo
a že zase brzy přijde-
te mezi nás.

Zdenka Svátková
a Radka Žaloudková

Jsou za námi nejstudenější měsíce v roce, tak dou-
fejme, že teď už bude jen lépe. Aby nám zima rychleji
utekla, vymýšlíme s dětmi nové hry a činnosti. A co že
se děje u nás ve školce? Hrajeme si, dovádíme a učí-
me se. Navštívilo nás divadélko Paleček, dále měst-
ská policie s programem Brumla ve městě, což bylo
krásné povídání o medvídkovi, který nevěděl, co zna-
mená „chovat se bezpečně“. Děti nad jeho chováním
nejprve nevěřícně kroutily hlavou, ale nakonec mu po-
radily a samy byly poučeny o tom, co ještě nevěděly.

Únor byl zasvěcen Masopustu a jeho tradicím. Nej-
více děti nadchl „masopustní rej“, na který mohly přijít
v nejrůznějších maskách a společně si zatančit. Aby to
byl pravý Masopust, nesměly chybět ani koláče, koblihy
a různé dobroty, za které chceme rodičům moc podě-
kovat. Nesmíme zapomenout ani na Divadlo Spejbla
a Hurvínka, které jsme s dětmi navštívili až v Dejvicích.

V březnu jsme navštívili místní knihovnu, kde si děti
poslechly krásnou pohádku O krtečkovi a milé poví-
dání paní Santolíkové.

Ještě nás čeká návštěva mateřské školky Beruška
v Běchovicích II, kam jsme pozváni na divadelní před-
stavení.

A to ještě zdaleka není konec roku a my máme ješ-
tě spoustu věcí v plánu. Ale chtělo by to trochu více
sluníčka, ať můžeme jezdit na výlety, chodit do příro-
dy a sportovat. Už se moc těšíme.

Radka Požárková

 V pondělí 6. 3. 2006 navštívili žáci 1. a 2. třídy míst-
ní knihovnu, kde shlédli hranou pohádku Jak krteček
ke kalhotkám přišel. Představení proběhlo v rámci akce
„Březen – měsíc knihy" a dětem se moc líbilo.

Alena Silovská

Již třetí sběr v tomto školním roce se uskutečnil
v březnu. Děti s pomocí rodičů nasbíraly celkem
13 346,5 kg starého papíru a množství plastových víček.
Prozatímní pořadí tříd: 1. místo – 6. třída, 2. místo – 3.
třída, 3. místo – 5. třída. I tentokrát se ke sběru přidaly
vychovatelky ze ŠD, které nasbíraly 160 kg papíru.

Hana Horáková

Jeden z keramických výrobků

POZVÁNKA NA „ČARODĚJNICE“
Další akce, kterou chystáme pro děti, je

pálení čarodějnic. Vatra bude připravena
v Kuťatském parku dne 30. dubna 2006
v 15.00 hod. Pro každého se najde buřtík
a něco k pití. Doporučujeme, aby si každý
přinesl svůj vlastní klacek na opékání špe-
káčků. Součástí této akce bude malé pře-
kvapení i pro dospělé.

relaxační masáže
tlakové masáže
manuální lymfatické masáže
masáže E. B. F. na formování postavy
suchá uhličitá lázeň
rašelinové obklady
regenerační zábaly na ruce

REGENERAČNÍ STUDIO
Na Slovanech

Mgr. Hana Němcová

Lužická 591
250 82 Úvaly

mobil: 724 081 037

Otvíráme 24. 4. 2006

K MĚSÍCI KNIHY

ŠESTKA ZATÍM VÍTĚZÍ

Klub Neposeda
pondělí 16.00 – 18.00 a čtvrtek 15.00 – 17.00

Českobrodská 1, Praha-Běchovice
www.neposeda.org

KERAMIKA PRO VŠECHNY

VE ŠKOLCE JE FAJN
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LUPIČE PROZRADILA KOČKA

Fotosběrna
Jan Jech, Do Říčan 371
Nabízí vaše fotografie

s velikonočním rámečkem
Informace na tel. 606 481 222

CO S NALEZENÝMI PTÁKY

Neznámý pachatel vnikl do přízemního domku
v ulici Ke Kolodějům okénkem na WC. Bylo kolem třetí
hodiny ráno, když vstoupil do chodby domu a chystal
se krást. Čtyřiaosmdesátiletého majitele, který v tu
dobu samozřejmě spal, ale probudila jeho kočka, kte-
rou vypustil ven, aby se mohla proběhnout. Vtom si
ale všiml pohybujícího se závěsu do chodby. Rozsvítil
tedy, závěs odhrnul a zůstal stát tváří v tvář neznámé-
mu muži s nožem v ruce. Ten byl ale hbitější než starý
pán. Okamžitě zhasl světlo a nařídil mu, aby si šel leh-
nout. Přitom se ale domáhal vydání peněz a cenností.
Přepadený muž mu tak z obavy o svůj život řekl, kde
má uloženu hotovost. Následně pachatel z místa ode-
šel. Jak později starý pán zjistil, ztratilo se mu několik
tisíc korun na hotovosti, mobilní telefon a z kuchyně
šiška salámu.

Případ začali vyšetřovat kriminalisté z policejního
obvodu Praha III, kteří jej prošetřují jako loupež. V této
souvislosti pátrají po mladíkovi ve věku kolem dvaa-
dvaceti let, hubené, přibližně 175 cm vysoké postavy.
V době činu měl na sobě bundu, na které převládala
červená barva. Vespodu měl tmavý svetr vytažený až
pod nos a na hlavě měl tmavého kulicha.

por. Eva Miklíková

Doporučení postupu neškodného odstranění jednot-
livě nalezených uhynulých ptáků.

V případě nálezu jednotlivých kusů uhynulých ptá-
ku v přírodě nebo na místech, kde není znám majitel
ani správce území nálezu, je především nutné zacho-
vat klid a k neškodnému odstranění přistupovat bez
obav z nejhoršího.

Občan má tyto možnosti:
– zakopání na místě nebo na nejbližším vhodném mís-

tě (z hlediska ochrany zdraví lidí a zvířat a ochrany
životního prostředí),

– spálení v kotli na pevná paliva
– odložení do nádob s komunálním odpadem
– oznámení nálezu obecnímu úřadu obce, na jejímž

katastrálním území místo nálezu leží.

Obecní úřad může:
– kontaktovat k odvozu spádový asanační podnik,
– kontaktovat k odvozu osoby, které mají povolení

k výkonu veterinární asanační činnosti (např. oso-
by, které provádějí dezinfekci, dezinsekci, deratizaci)

– kontaktovat soukromého veterinárního lékaře, kte-
rý má v rámci své veterinární ordinace kafilerní box,

– podat informaci o umístění sběrného kafilerního boxu.

Hledáme dobrovolníky pro rozjíždějící se nízkopra-
hový klub. Nabízíme akční a kreativní činnost při ote-
vírání a zavádění nového nízkoprahového klubu pro
děti a mládež od dvanácti let.

Máte chuť podílet se na nově vznikajícím projektu?
Máte nápady a chcete je realizovat? Dáme vám pro-
stor pro jejich uskutečnění! Napadá vás, jak by se klub
mohl jmenovat? Co by měl poskytovat a co by mělo
být jeho náplní? Bavila by vás příprava a vedení klu-
bového programu? Ozvěte se nám!

Nabízíme i dobrovolnickou činnost v otevřeném klu-
bu pro mladší děti (6 – 12 let), případně i jinou formu
spolupráce.

Požadujeme věk min. 18 let, zájem o činnost, spo-
lehlivost při spolupráci, čas cca 3 hodiny týdně, chuť
věnovat svůj čas dětem a mládeži.

Nabízíme: podporu zkušených pracovníků, prostor pro
realizaci vlastních nápadů, potvrzení o vykonání praxe,
přístup na internet a do interní knihovny v rámci klubu.

Veškeré důležité infomace o nás najdete na:
www.neposeda.org.

kontaktní osoba: Václava Parkánová
vaclava@parkanova. org

605 271 540

Obec je v tomto případě zodpovědná za neškodné
odstranění uhynulých ptáků a úhradu vzniklých nákla-
dů. Veterinární asanace je řešena § 39 až 42 zákona
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně někte-
rých souvisejících zákonů (veterinární zákon).

Doporučená ochrana obyvatel přicházejících do sty-
ku s uhynulými ptáky:
– k manipulaci s uhynulými ptáky použijte přinejmen-

ším ochranné rukavice, roušku a pevné boty, čepici
zakrývající vlasy,

– po provedené likvidaci si důkladně umyjte ruce mý-
dlem.

Při nálezu většího počtu uhynulých ptáků (nad pět
kusů) nebo i jednotlivých uhynulých vodních ptáků vždy
kontaktujte veterinárního lékaře místně příslušné kraj-
ské veterinární správy. Další informace týkající se chřip-
ky ptáků jsou umístěny na adrese:

http://www.svscr.cz/files/pt.html

HLEDÁME DOBROVOLNÍKY
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OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SKOREC
VE SPOLUPRÁCI S PETANQUOVÝM KLUBEM POP PRAHA

 ZA PODPORY HOSPŮDKY OCELOVÁ KOULE

POŘÁDAJÍ NÁBOR
NOVÝCH ČLENŮ, HRÁČŮ PETANQUE,

 Z ŘAD DĚTÍ A MLÁDEŽE
 VE VĚKU OD 7 LET

PLNĚ VYBAVENÉ HERNÍ ZÁZEMÍ PRO PETANQUE SE NACHÁ-
ZÍ V BLÍZKOSTI ZASTÁVKY AUTOBUSU 250, 109, 261 NA VAŇHO-
VĚ, TRÉNINKY VEDOU ZKUŠENÍ LEKTOŘI.

ZÁJEMCI O PETANQUE SE MOHOU PŘIHLÁSIT ČI ZÍSKAT
DALŠÍ INFORMACE NA TELEFONNÍM ČÍSLE 605 714 957
NEBO  606 330 352.

 Na zahájení petanquové sezo-
ny připravujeme pro děti i dospělé,
úplné začátečníky i pokročilé, hu-
morně laděné klání v petanque i ku-
ličkách pod názvem JARNÍ KOU-
LOVÁNÍ dne 8. dubna 2006.

Místem klání je petanquová hřiš-
tě u hospůdky OCELOVÁ KOULE,
zastávka Na Vaňhově. Startovné je
pro děti a juniory zdarma, dospělí

JARNÍ KOULOVÁNÍ
platí 50 Kč. Pro účastníky je připra-
veno občerstvení. Sportovní náčiní
ochotně zapůjčíme. Prezentace
účastníků je od 9.30 do 10.00 ho-
din. Na závěr soutěže bude vyhlá-
šení vítězů a předání hodnotných
cen. Přihlášky telefonicky, e-mailem
nebo osobně nejpozději v den klání
v hospůdce OCELOVÁ KOULE.

Kontakt: Jaroslav Hlaváček
tel. č. 605 714 957

e-mail: jarda@ocelovekoule.cz,
kokoska65@volny.cz

BAR U KAČKY

Jedno z posledních restaurač-
ních zařízení, která jsme během
našeho putování navštívili, je Bar
u Kačky. Najdeme jej vedle venkov-
ního cvičiště na sokolovně v Běcho-
vicích I. Příchod je buď přes areál
tělocvičny, nebo po schůdkách
z ulice Ke Kolodějům.

V zimním období má otevřeno od
úterý do neděle od 17.00 do 24.00
hodin. V létě bude mít otevřeno kaž-
dý den a provozní doba bude upra-
vována podle potřeby.

Kapacita dřívějšího kuželníku,
později klubovny fotbalistů, je pou-
ze 15 míst, ale u venkovních stolů
si najde místo mnohem více zá-
jemců o lahodný mok. K jídlu na-
bízí klobásky, tousty nebo utopen-
ce v cenách, které nepřekračují
padesátikorunu. Podle znalců zde
mají nejlepší pivo v Běchovicích,
a to Gambrinus za 17 Kč a Plzeň
za 23 Kč.

Na léto připravuje ve spolupráci
se správcem tělocvičny nohejbalo-
vé nebo tenisové turnaje. Hřiště
může být využito i k jiným kolektiv-
ním sportům, po kterých je potře-
ba rychle svlažit hrdlo.

Jako překvapení se chystá opé-
kání selátka, krůt a výrobu steaků.

Již nyní se na vaši návštěvu těší
usměvavá vedoucí.

Jan Jech

Bar u Kačky ožije v teplejším počasí

SÍDLO FIRMY
PRAHA 10-DUBEČ

PLASTOVÁ OKNA,

          ŽALUZIE, TĚSNĚNÍ
OTEVŘENO:
PO-ČT: 8.00 – 17.00
PÁTEK: 8.00 – 12.00

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU
V NAŠÍ PROVOZOVNĚ SE VZORKY

TEL.: 272 703 018 AREÁL VÚ BĚCHOVICE
MOBIL: 602 780 346 PODNIKATELSKÁ 539
WWW.AKPA.CZ PRAHA 9-BĚCHOVICE
INFO@AKPA.CZ
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vá (1), Jaroslav Svátek (1), Josef Matějka (1), Michal
Němec (1)

Blahopřání
a poděkování
Zastupitelstvo Městské části Praha-

Běchovice a redakční rada Života Běcho-
vic blahopřeje všem spoluobčanům, kte-
ří se dožívají v měsíci dubnu 2006 vý-
znamného životního jubilea a přeje jim
pevné zdraví do dalších let.

Děkuji Úřadu MČ Praha-Běchovice za blahopřání
k mému životnímu jubileu a za dárek, který mě velmi
potěšil.

Alena Ledlová

V průběhu zasněženého březnového dopoledne
6. března se změnila naše knihovna v malé divadlo.
Lépe řečeno v divadlo malých diváků. Vystřídalo se tu
asi sedmdesát dětí na pohádce O krtečkovi. Nejprve
přivítal děti krtek bez kalhotek, ale v průběhu hry k nim
skutečně přišel za vydatné spolupráce mnoha zvíře-
cích kamarádů. Byla to velká radost nejen pro děti, ale
také pro nás, kteří jsme pohádku připravovali. Děti byly
kouzelné. Pracovat pro děti bývá radost a přivést je do
knihovny má smysl. Ze statistiky je patrno, že procen-
to dětských čtenářů je u nás dost vysoké (35 %). Pří-
činou jsou nejen akce knihovny, ale vedle vlivu rodiny
i práce pedagogů škol, kteří zadáváním úkolů směro-
vaných ke knihám podporují čtenářské aktivity dětí.

Proč pohádka o krtkovi? Zdeněk Miler, autor „krteč-
ka“ a ilustrátor četných knížek a animovaných filmů,
oslavil 22. 2. 2006 75. narozeniny.

 Ještě jednoho českého spisovatele dětské literatu-
ry je třeba připomenout. Letos by se dožil 95 let Vác-
lav Čtvrtek, který obohatil dětské čtenáře o krásné kni-
hy o Rumcajsovi a Mance, Makové panence a příběhy
Křemílka a Vochomůrky. Snad se nám povede přiblížit
i tyto postavičky našim malým čtenářům v Týdnu kniho-
ven.

 Věra Santolíková, knihovnice

Nové knihy:
Pro děti a mládež
František Nepil Štuclinka a Zachumlánek
Eduard Petiška Jak krtek ke kalhotkám přišel
Astrid Lindgrenová Vánoční příběhy
Astrid Lindgrenová Emilovy další skopičiny
René Goscinny Nové Mikulášovy patálie

Návrat z prázdnin
Emily Roddaová Deltora 4 – Poušť zkázy

Deltora 5 – Hora děsu
Deltora 6 – Labyrint bestie
Deltora 8 – Návrat do Del

Josef. V. Pleva Robinson Crusoe

Beletrie
Hana Marie Kornerová Pán hor 1– pentalogie
Robert Merle Lilie a purpur 2 – pentalogie
Trygve Gulbranssen Věčně zpívají lesy 1 – trilogie
Arnošt Lustig Lea z Leeuwardenu 1– trilogie
Jean- Pierre Dufreigne Ludvík XIV –- Vášně a sláva 2
Sandra Kalniete V plesových střevíčkách

sibiřským sněhem
Georgie Orwel Nadechnout se

Bart Ehrman Šifra mistra Leonarda – pravda
a smyšlenky

Sándor Márai Svíce dohořívají
Ivanka Devátá Koukám, a co nevidím
Věra Nosková Bereme, co je
Magda Váňová Když ptáčka lapají

Naučná literatura
Lenka Náměstková Mým jídlákům aneb Potraviny,

jak je znáte i neznáte

Detektivky
Bernard Knight Otrávená číše
Peter Tremayne Rozhřešení vraždou

Poezie
Rabíndranáth Thákur Na břehu řeky zapomnění

Sci-fi
Brian Herber Historie Duny – Bitva o Corrin

BŘEZEN V KNIHOVNĚ

Mnohem lepší je odvážit se velkých
věcí, získat slavná vítězství, i když se
střídavými nezdary, než se řadit k těm
ubohým duchům, kteří se ani moc
neradují, ani netrpí, protože žijí v še-
divém soumraku bez vítězství a po-
rážek.

Theodore Roosevelt


